
28 ISSN 1677-7069 3 Nº 96, segunda-feira, 21 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052100028

Ministério da Educação

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2018 - UASG 153010

Nº Processo: 23063000183201783.
PREGÃO SISPP Nº 91/2017. Contratante: CENTRO FED DE ED
TECNOLOGICA CELSOSUCKOW DA FONSECA RJ. CNPJ
Contratado: 10309365000156. Contratado : COMBATE-RIO
PRESTACAO DE SERVICOS-LTDA. Objeto: Contratação de serviço
de controle sanitário integrado no combate a pragas urbanas, visando
atender às necessidades do Campus Valençado CEFET/RJ.
Fundamento Legal: Lei 8666/93, suas atualizações e outros
dispositivos legais. Vigência: 14/05/2018 a 14/05/2019. Valor Total:
R$1.791,90. Fonte: 8100000000 - 2018NE800259. Data de
Assinatura: 14/05/2018.

(SICON - 18/05/2018) 153010-15244-2018NE800053

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 153010

Número do Contrato: 8/2016.
Nº Processo: 23063000039201622.
PREGÃO SISPP Nº 7/2016. Contratante: CENTRO FED DE ED
TECNOLOGICA CELSOSUCKOW DA FONSECA RJ. CNPJ
Contratado: 16099194000164. Contratado : ELETRODATA
ENGENHARIA LTDA -.Objeto: Prorrogar a vigencia do Contrato nº
08/2018 até 18/05/2019. Fundamento Legal: Lei 8666/93, suas
atualizações e outros dispositivos legais. Vigência: 18/05/2018 a
18/05/2019. Data de Assinatura: 17/05/2018.

(SICON - 18/05/2018) 153010-15244-2018NE800053

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2018 - UASG 153015

Nº Processo: 23062001976201816.
INEXIGIBILIDADE Nº 9/2018. Contratante: CENTRO FEDERAL
DE EDUCACAO -TECNOLOGICA DE MINAS GERAIS. CNPJ
Contratado: 18990044000171. Contratado : LEOPOLDINA RITZ
HOTEL LTDA -.Objeto: Contratação de serviços de hospedagem no
quantitativo de 215 leitos, incluindo fornecimento de café da manhã,
para atendimento aos participantes do evento "XIII EDIÇÃO DOS
JOGOS INTERCAMPI - CEFETMG", que acontecerá em Leopoldina
- MG no período de 06 a 10 de junho de 2018.Fundamento Legal: Lei
8.666 . Vigência: 18/05/2018 a 17/08/2018. Valor Total: R$64.500,00.
Fonte: 8100000000 - 2018NE800459. Data de Assinatura:
18/05/2018.

(SICON - 18/05/2018) 153015-15245-2018NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2018 - UASG 153015

Nº Processo: 23062001976201816.
INEXIGIBILIDADE Nº 9/2018. Contratante: CENTRO FEDERAL
DE EDUCACAO -TECNOLOGICA DE MINAS GERAIS. CNPJ
Contratado: 10309949000121. Contratado : EGHO - EMPRESA DE
GESTAO HOTELEIRALTDA. Objeto: Contratação de serviços de
hospedagem no quantitativo de 86 leitos, incluindo fornecimento de
café da manhã, para atendimento aos participantes do evento "XIII
JOGOS INTERCAMPI - CEFETMG", que acontecerá em Leopoldina
- MG no período de 06 a 10 de junho de 2018. Fundamento Legal:
Lei 8666 . Vigência: 18/05/2018 a 17/08/2018. Valor Total:
R$25.800,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800461. Data de
Assinatura: 18/05/2018.

(SICON - 18/05/2018) 153015-15245-2018NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 5/2018

A ser realizado em 13/06/2018 as 16h00min, OBJETO:
Cessão Administrativa para o uso do espaço físico (18,90 m2)
destinado a exploração da papelaria e reprografia no Campus
Araxá - CEFET/MG, localizado na Avenida Ministro Olavo
Drummond, 25 - São Geraldo, Araxá/MG. Os interessados poderão
solicitar o edital completo através dos correios eletrônicos:
djalma@cefetmg.br, esequias@cefetmg.br ou
leonardogeneroso@cefetmg.br, - Edital 05/2018, Processo
23062.004148/2018-41, disponível também no sítio eletrônico
w w w. c e f e t m g . b r.

DJALMA DE JESUS OLIVEIRA
Pregoeiro

COLÉGIO PEDRO II
CAMPUS CENTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2018 - UASG 155632

Nº Processo: 23779000017201807 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material de expediente Total de Itens Licitados: 00035.
Edital: 21/05/2018 de 10h00 às 17h59. Endereço: Campo de Sao
Cristovao, 177 Parte Iii, Bairro Imperial São Cristóvão - RIO DE
JANEIRO - RJ ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 6 3 2 - 0 5 - 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 21/05/2018 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/06/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

WASHINGTON LUIZ CAMILLO TELES
Pregoeiro

(SIDEC - 18/05/2018) 155632-15201-2018NE800016

CAMPUS HUMAITÁ II

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 9/2018 - UASG 155629

Nº Processo: 23776.000007/2018-93
OBJETIVO: Capacitação da servidora Ana Patricia Marchi no curso
"Semana da Contratação Pública - Planejamento da Licitação, Gestão
e Fiscalização de Contratos Administrativo, Planilha de Custos e
Formação de Preços e Formação / Atualização de Pregão SRP". O
curso será promovido pela Exceller Treinamentos e Consultoria
LTDA. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25o,
Inciso II da Lei no 8.666 de 21/06/1993. Justificativa: Treinamento e
Aperfeiçoamento de pessoal, estando a contratada enquadrada no Art.
25, Inciso II da Lei 8.666 de 1993. Declaração de Inexigibilidade em
08/05/2018. Maria Cristina C. de A. Bastos. Gestora Financeira.
Ratificação em 08/05/2018. Soraya Sabah da Costa. Ordedenadora de
Despesas. Valor Global: R$ 1.250,00. CNPJ CONTRATADA:
22.106.747/0001-61 EXCELLERTREINAMENTOS E
CONSULTORIA LTDA.

FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE
APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL

SUPERIOR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2018 - UASG 154003

Nº Processo: 23038006384201707.
PREGÃO SISPP Nº 4/2018. Contratante: FUND COORD DE
APERFEICOAMENTO DE -PESSOAL DE NIVEL SUP. CNPJ
Contratado: 26414755000126. Contratado : CIDADE SERVICOS E
MAO DE OBRA -ESPECIALIZADA LTDA. Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação, de forma contínua, de serviços de
auxiliar administrativo e outros serviços auxiliares, com fornecimento
de todos os materiais de consumo e equipamentos necessários.
Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 e Lei 10.520/2002. Vigência:
24/05/2018 a 24/05/2019. Valor Total: R$25.356.890,34. Fonte:
8108000000 - 2018NE800277. Data de Assinatura: 18/05/2018.

(SICON - 18/05/2018) 154003-15279-2018NE800013

DIRETORIA DE GESTÃO

EXTRATO DE COOPERAÇÃO

TED-UAB 6235/2018. Espécie: Termo de Execução Descentralizada
firmado entre a Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível
Superior - CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08-UG/Gestão:
154003/15279 e a Universidade Federal de Uberlândia. CNPJ:
25.648.387/0001-18; UG/Gestão: 154043/15260; Objeto:
Implantação, oferta e reoferta de Cursos no âmbito do Sistema
Universidade Aberta do Brasil. Classificação Orçamentária: Programa
de Trabalho: 12.368.2080.20RJ.26291.0001; Fonte de Recursos 8100;
Grupo de Despesa: "3" Valor: R$ 4.948.395,20; Data de Assinatura:
17/05/2018. Vigência: de: 21/05/2018 A: 31/12/2022. Signatários:
ANDERSON LOZI DA ROCHA - Diretor de Gestão; VALDER
STEFFEN JÚNIOR- Pró-Reitor de Planejamento e Administração.

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 93, DE 18 DE MAIO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 05/2013 - EBSERH/HUAB-UFRN

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 05/2013,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital
Universitário Ana Bezerra da Universidade Federal do Rio Grande do
Norte - HUAB-UFRN, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ENFERMEIRO 92º Andressa Aryane Figueiredo
Rego;

1.2. ENFERMEIRO (listagem específica para pessoas com
deficiência) 11º Deijelma Maria Dos Santos;

1.3. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 254º Vanucce Freitas
De Macedo; 255º Maria Alcione Silva Gomes Roseno; 256º Polyana
Magna Lima Dias;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. No dia 29/05 das 8:00h às 14:00h, no endereço: Divisão
de Gestão de Pessoas do Hospital Universitário Ana Bezerra (Anexo
da Administração) - Rua Passos de Miranda, nº 4 - Santa Cruz-RN,
mediante agendamento a ser comunicado por e-mail por parte da
Divisão de Gestão de Pessoas do HUAB, para apresentação da
habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua
contratação (original e cópia) e do formulário de dados cadastrais. A
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração
registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 29/05, das 7:30h às 9h, no Laboratório do
Hospital Universitário Ana Bezerra - Praça Tequinha Farias, Santa
Cruz - RN, para realização da coleta de sangue, mediante
agendamento. O candidato deverá apresentar cópia do RG e do
comprovante de residência.

2.3. No dia 30/05, das 08:30h às 11:30h e das 13:30 às
16:30h, Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital Universitário Ana
Bezerra (Anexo da Administração) - Rua Passos de Miranda, nº 4 -
Santa Cruz-RN, para realização do Exame Admissional e emissão do
Atestado de Saúde Ocupacional - ASO, mediante agendamento.

2.4. No dia 01/06, das 8:00h às 17:00h, na Administração do
HUAB (anexo) - Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital
Universitário Ana Bezerra - Rua Passos de Miranda, nº 4 - Santa
Cruz-RN, para conhecimento dos horários de trabalho, entrega da
Carteira de Trabalho e Previdência Social, Atividades de Integração e
assinatura do Contrato de Trabalho.

3. A ausência dos candidatos na data de entrega de
documentação estabelecida no item 2.1 será considerada como
desistência desta convocação.

PAULO HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA

EDITAL Nº 96, DE 18 DE MAIO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 6/2016 - EBSERH/HU-UFSC

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de
Serviços Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº
06/2016, visando ao preenchimento de vagas, com lotação no
Hospital Universitário da Universidade Federal de Santa Catarina -
HU-UFSC, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ANALISTA ADMINISTRATIVO -
ADMINISTRAÇÃO 1º Luisa Pamplona Deggau;

1.2. ANALISTA ADMINISTRATIVO - CONTABILIDADE
1º Elisa Maria Volpato Siqueira;

1.3. ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -
SUPORTE DE REDES 1º Morvan Daniel Muller;

1.4. ARQUITETO 1º Cicero Engelmann;
1.5. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (listagem

específica para negros e pardos) 1º Diovanio Da Silva Reis;
1.6. ASSISTENTE SOCIAL 2º Lucy Jane Silva De

Carvalho Vital;
1.7. BIOMÉDICO 1º Danielle Tocantins Moura Costa;
1.8. CIRURGIÃO - DENTISTA - CIRURGIA E

TRAUMATOLOGIA BUCO-MAXILO-FACIAIS 1º Breno Nogueira
Silva;

1.9. CIRURGIÃO - DENTISTA - ESTOMATOLOGIA 1º
Marcus Setally Azevedo Macena;

1.10. CIRURGIÃO - DENTISTA - ODONTOLOGIA PARA
PACIENTES COM NECESSIDADES ESPECIAIS 1º Glaucia
Crispim Da Silva;

1.11. ENFERMEIRO 31º Rodney De Jesus Da Silva; 32º
Viviane Fernandes Beserra; 33º Ana Louize De Melo Almeida; 34º
Aline Costa Da Silva; 35º Antonia Jocileide Neves Da Silva; 36º
Denise De Oliveira; 37º Izabelle De Freitas Ferreira;

1.12. ENFERMEIRO (listagem específica para negros e
pardos) 10º Luana Costa Albino;

1.13. FARMACÊUTICO 4º Cristiano Alvares De Araujo; 5º
Mariane Pansera;

1.14. FARMACÊUTICO (listagem específica para pessoas
com deficiência) 1º Rafaela Costa E Silva;

1.15. FÍSICO - FÍSICA MÉDICA - RADIODIAGNÓSTICO
1º Tiago Trindade Hahn;

1.16. FISIOTERAPEUTA - RESPIRATÓRIA 2º Andrea
Regina Schuch Grumann; 3º Valeria Franciane De Oliveira;

1.17. FISIOTERAPEUTA - RESPIRATÓRIA (listagem
específica para negros e pardos) 1º Debora Barbosa De Araujo;

1.18. FONOAUDIÓLOGO 1º Rita De Cassia Fernandes
Signor; 2º Kassie Machado Goncalves;

1.19. JORNALISTA 1º Sinval Soares Paulino;
1.20. MÉDICO - ALERGIA E IMUNOLOGIA 1º Anne-

rose Leopoldina Wiederkehr Bau;
1.21. MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 11º Andre Pastore;

12º Fernanda Cecato; 13º Juliana Ribeiro Berteli; 14º Danubia
Campos Frizzone; 15º Rodolfo De Pinho Paes Barreto;

1.22. MÉDICO - CANCEROLOGIA CLÍNICA 1º Tadeu
Ferreira De Paiva Junior;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
abilio.neto
Realce

abilio.neto
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-21T05:31:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




